Grupo II  

a. recidiva local da neoplasia;  

b. baixa expectativa de vida;  

c. história de alergia ao silicone;  

d. doenças uretrais crônicas. 

5.1 Preço proposto para incorporação 

O preço proposto para a incorporação pelo demandante foi de R$ 58.000,00 (cinquenta e 

oito mil reais). Foram realizadas buscas em portais de compras públicas. Não foram localizadas 

compras por meio do Painel de Preços do Banco de Preços em Saúde. No Portal de Compras do 

Governo Federal foram localizadas compras descritas no quadro 3.